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             Şedinţa a fost convocată de către dl. primar, prof. Gheorghe Cătălin Coman, 
prin Dispoziţia nr. 725 din  12.08.2022, în conformitate cu prevederile art. 133, art. 
134, alin. 1, lit. a, alin. 2, alin. 3, lit. a, alin. 5, art. 135, alin. 1, art. 155, alin. 1, lit. b, 
alin. 3, lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
ulterioare.  
 La ședinţă participă un număr de 14 consilieri locali din 19 convocați, absenți 
fiind dl consilier local, ing. Drăgușanu Octav Anton, dl. consilier local, dr. Ilie Cosmin-
Alexandru, dl. consilier  local, ec. Mateiciuc Silviu, dl. consilier local, ing. Moroșanu 
Gabriel și dl. consilier local, ec.  Sandu Ioan-Sergiu. 
  D-na cons. jurdic Ciocan Simona - Cristina, pentru secretar general 
municipiu, jr. Mihaela Busuioc aduce la cunoştinţa consiliului local că proiectul de 
hotărâre supus dezbaterii în cadrul şedinei întrunește condiţiile prevăzute la art. 136, 
alin. (8) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, adică este însoţit de 
referatul de aprobare al iniţiatorului, raportul de specialitate, avize ale comisiilor de 
specialitate, precum şi celelalte documente care au condus la respectivele iniţiative. 

  D-nul primar, prof. Gheorghe Cătălin Coman: Bună ziua! Bine ați venit la 
ședința extraordinară a Consiliului Local, convocată, astăzi 12.08.2022. Supunem la 
vot ordinea de zi. Alte propuneri? 

  Se supune la vot ordinea de zi, respectiv: 
1. Proiect de hotărâre privind comasarea unor corpuri de proprietate încrise 

în domeniul public al Municipiului Fălticeni- iniţiator, primar – prof. Gheorghe – 
Cătălin Coman; 

Ordinea de zi se aprobă în unanimitate, respectiv cu 14 voturi „pentru”. 
 Se trece la următorul punct de pe ordinea de zi, respectiv proiect de hotărâre  
privind comasarea unor corpuri de proprietate încrise în domeniul public al 
Municipiului Fălticeni - iniţiator, primar – prof. Gheorghe – Cătălin Coman; 
   D-nul primar, prof. Gheorghe Cătălin Coman: Într-o ședință anterioară am 
aprobat achiziționarea unei suprafețe de teren pe care să o lipim de terenul unde se 
va  construi Creșa. O vom folosi ca și parcare. Aceste două suprafețe trebuie 
comasate, pentru a forma un lot comun, o singură bucată de teren. Creșa din Fălticeni 
va fi prima creșă construită prin Programul Național de Redresare și Reziliență din 
România. Pe 18 iulie, la Fălticeni, va fi prezent prim-ministrul României, dl. Nicolae 
Ciucă, ministrul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, dl. Cseke Atilla, dna 
Manuela Pătrășcoiu - director al Companiei Naționale de Investiții și mulți alți invitați. 
Va invit sa participați la această întalnire. 

D-nul consilier local, Haidău Răzvan - Petrică – preşedinte de ședință: 
Avizul comisiilor. 



D-nul consilier local, Jr. Murariu George - Bogdan – preşedinte comisia 
economică: Aviz favorabil. 
      D-nul viceprimar, ing. Constantin Bulaicon – preşedinte comisia pentru 
amenajarea teritoriului şi urbanism:  Aviz favorabil. 

  D-na consilier local, dr. Cojocaru Eugenia – preşedinte comisia pentru 
învăţământ:  Aviz favorabil. 

  D-nul consilier local, Haidău Petrică – Răzvan – preşedinte comisia 
pentru administraţie publică:  Aviz favorabil. 

Se supune la vot, proiectul de hotarâre fiind aprobat în unanimitate, respectiv 
cu 14 voturi „pentru”. 
    D-nul consilier local, Haidău Răzvan - Petrică – preşedinte de ședință 
declară ședința închisă. 
 Drept pentru care s-a întocmit prezentul proces-verbal. 
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